
8-5507-26.10.2023  Strana 1 z 3 

OP – R – 65 
Výtisk č.:   

Počet stran: 3 

Účinnost od:  Doba platnosti:  Rozsah platnosti:  

17. 7. 2023  do 31. 12. 2023  AMBIS vysoká škola, a.s.  

č. j.: AMBIS-IS/11647/2023/73832/AMBIS-4 
 
 
 
 
Název dokumentu:  

Opatření rektorky č. 65/2023  
 

ZÁPIS DO STUDIA PRO STUDIUM  
ZAČÍNAJÍCÍ AKADEMICKÝM ROKEM  

2023/2024 

 
 
 
 
Zpracoval: Mgr. Daniel Soukup, Ph.D., prorektor pro studium  
(garant dokumentu)  
 
 

 
 
 
Schválila: (vydavatel dokumentu)  

  
  
  
 
 
 

 
            Dr. Martina Mannová  

                   rektorka  
          podepsáno elektronicky 

 

Počet příloh:  0  
Názvy příloh:  
  

Číslo vydání:  2.  
  

  

Druhé 

Aktualizuje:  
OP-R-65 Zápis do studia pro studium začínající AR 
2023/2024 ze dne 1. 7. 2023 



8-5507-26.10.2023  Strana 2 z 3 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

(1) Toto opatření stanovuje podmínky zápisu do studia na AMBIS vysoké škole, a.s. (dále 
jen „AMBIS VŠ“ nebo „škola“) pro studium začínající akademickým rokem 
2023/2024, a to v návaznosti na § 51 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, na Studijní a zkušební řád AMBIS VŠ, a na čl. V odst. 3 opatření rektorky 
č. 57/2023, Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2023/2024 a čl. V odst. 3 
opatření rektorky č. 60/2023, Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 
2023/2024 pro distanční studijní programy (dále jen „Podmínky přijímacího řízení“). 

 
Čl. II 

Termíny a způsoby zápisu do studia 

(1) Sdělením rozhodnutí o přijetí ke studiu vzniká uchazeči právo na zápis do studia. 

(2) Uchazeč, kterému bylo sděleno rozhodnutí o přijetí ke studiu, může písemně oznámit 
škole, že výslovně souhlasí s tím, aby ho do studia zapsala škola. V případě uchazečů, 
kterým bude rozhodnutí o přijetí ke studiu sděleno do 31. 8. 2023, je stanoven termín 
zápisu na 1. 9. 2023. V případě uchazečů, kterým bude rozhodnutí o přijetí ke studiu 
sděleno po 31. 8. 2023, proběhne zápis v nejbližším možném termínu po sdělení 
rozhodnutí. Termíny zápisů do studia jsou uvedeny dále v tomto článku. 

(3) Pokud uchazeč škole neoznámí, že výslovně souhlasí s tím, aby zápis provedla škola, 
provede uchazeč zápis do studia osobně v příslušné pobočce AMBIS VŠ (Lindnerova 
575/1, Praha 8 nebo Šujanovo náměstí 356/1, Brno), a to termínech určených dnem 
sdělení rozhodnutí o přijetí: 

 

Datum sdělení rozhodnutí o přijetí Termín zápisu 

do 25. 8. 2023 1. 9. 2023, 10:00–12:00 a 13:00–15:00 

26. 8. – 4. 9. 2023 11. 9. 2023, 10:00–12:00  

5.–18. 9. 2023 25. 9. 2023, 10:00–12:00 

19. 9. – 2. 10. 2023 9. 10. 2023, 10:00–12:00 

3.–16. 10. 2023 23. 10. 2023, 10:00–12:00 

17.–30. 10. 2023 6. 11. 2023, 10:00–12:00 

31. 10. 2023  – 13. 11. 2023 20. 11. 2023, 10:00–12:00 

po 13. 11. 2023 4. 12. 2023 10:00–12:00 

(4) Uchazeč se může po předchozí dohodě se studijním oddělením AMBIS VŠ dostavit 
k zápisu i před výše uvedeným termínem. 

(5) Uchazeč se ze zápisu může ze závažných důvodů písemně omluvit e-mailem 
zaslaným na adresu info@ambis.cz, a to před stanoveným termínem zápisu nebo ve 
výjimečných odůvodněných případech nejpozději do tří dnů po něm. Pokud bude 
omluva uznána, bude uchazeči stanoven náhradní termín zápisu.  

(6) Uchazeči zaniká právo na zápis, jestliže se k zápisu ve stanovené lhůtě a) bez omluvy 
nedostaví nebo b) nedostaví s omluvou a jeho omluva nebude uznána. 

(7) Nejpozději ke dni zápisu musí být uzavřena Smlouva o studiu mezi AMBIS VŠ 
a přijatým uchazečem (čl. V odst. 3 Podmínek přijímacího řízení).  



8-5507-26.10.2023  Strana 3 z 3 

Čl. III 
Související dokumenty 

(1) Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů,  

(2) Studijní a zkušební řád AMBIS VŠ,  

(3) Opatření rektorky č. OP-R-57 Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 
2023/2024. 

(4) Opatření rektorky č. OP-RE-60 Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 
2023/2024 pro distanční studijní programy. 

Čl. IV 
Závěrečná ustanovení 

(1) V tomto opatření je pro označení zúčastněných osob používáno genderově neutrální 
maskulinum. 

(2) Tento vnitřní předpis je zveřejněn na úřední desce a v studijním informačním systému 
školy. 

Čl. V 
Rozdělovník 

(1) Výtisk č. 1   správcovský výtisk 

(2) Výtisk č. 2   výtisk na zápůjčku 


		2023-10-31T09:48:37+0100




